证券代码：600212          证券简称：绿能慧充         公告编号：2024-023

绿能慧充数字能源技术股份有限公司

关于 2023 年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

绿能慧充数字能源技术股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 5 月 28

日 16:00-17:00 在上海证券交易所上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/），

以网络文字互动方式召开了 2023 年度业绩说明会，针对公司 2023 年度业绩和经

营情况与广大投资者进行了互动交流和沟通，在信息披露允许的范围内就投资者

普遍关注的问题进行现场回答。现就有关情况公告如下：

一、本次说明会召开情况

公司于 2024 年 5 月 11 日在《中国证券报》、《上海证券报》及上海证券交易

所网站披露了《关于召开 2023 年度业绩说明会的公告》（公告编号：2024-020）。

2024 年 5 月 28 日 16:00-17:00，公司在上海证券交易所上证路演中心（网址：

http://roadshow.sseinfo.com/）召开 2023 年度业绩说明会，公司董事长赵彤宇先生，

总经理李兴民先生，董事会秘书张谦先生，财务总监毛丽艳女士，独立董事江日

初先生出席本次业绩说明会，就 2023 年度业绩和经营情况与投资者进行交流，

并回答投资者普遍关注的相关问题。

二、本次说明会投资者提出的主要问题及公司答复情况

（一）前期预征集问题回复

截至 2024 年 5 月 27 日 16:00，公司未收到预征集相关问题。

（二）现场投资者问题回复

问题 1：请问公司在目前市场环境下有哪些技术优势，目前的市场表现如何?

回答：尊敬的公司投资者，您好。公司自主掌握了一系列新能源充电及储能

技术。例如研发平台主要研究新型高效充电模块、充放电双向灵活变换和控制技

术、星环大功率柔性充电技术、云平台和电动汽车间的多层安全防护及故障诊断

技术、动力电池管理及检测关键技术及光伏、储能、充电、放电、检测一体化集

成技术等。凭借领先的产品技术、稳定的产品质量，公司已与众多知名客户建立

http://roadshow.sseinfo.com/
http://roadshow.sseinfo.com/

了战略合作，市场拓展已遍布全国各省自治区、直辖市，及亚洲、欧洲等多个海

外市场，感谢您对公司的关注和支持。

问题 2：现在国内外大力推动 ESG 理念与管理体系，请问贵公司作为新能

源生态服务商在这一块是如何考量的？

回答：尊敬的投资者，您好。公司高度重视公司治理、环境保护和社会责任

等方面的工作，具体内容已在定期报告中相关章节进行披露。未来公司也将继续

加强和完善相关工作，积极践行 ESG 发展理念。感谢您的关注！

问题 3：请问新疆大明绿能电池业务是否已投产？是否有固态电池的研发投

入？

回答：尊敬的投资者，您好！新疆绿能大明矿产资源有限公司不涉及电池项

目，截至目前暂无业务收入。感谢您的关注。

问题 4：请问贵司有没在储能领域拓展海外业务的愿望？

回答：尊敬的公司投资者，您好！公司储能业务目前以国内市场为主，也非

常看好海外市场，未来公司将根据业务发展情况积极拓展相关市场，感谢您的关

注。

本次业绩说明会的具体内容详见上海证券交易所上证路演中心

（http://roadshow.sseinfo.com/），公司相关信息以公司在指定信息披露媒体和上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）刊登的公告为准，敬请广大投资者注意投资

风险。公司对长期以来关注和支持公司发展并积极提出建议的投资者，表示衷心

感谢！

特此公告。

绿能慧充数字能源技术股份有限公司董事会

二〇二四年五月二十九日

http://roadshow.sseinfo.com/
http://www.sse.com.cn/